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§ 2 

Verksamhetsberättelse och bokslut 2015  
för Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förslaget till 

verksamhetsberättelse med bokslut för 2015. 

2. Nämnden begär att ackumulerat netto 17,3 mnkr avseende 

resultatenheterna överförs till 2016. 

3. Nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen om 

åtagande av verksamheter. 

4. Nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen om 

sjukfrånvaro. 

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Nämnden har i uppföljningen redogjort för uppnådda resultat och 

analyserat avvikelser för verksamhet och ekonomi jämfört med 

verksamhetsplanen och det förväntade resultatet. Målen har i 

huvudsak uppfyllts. Det ekonomiska resultatet visar en budget i balans 

före resultatöverföringar och ett överskott med 0,6 mnkr efter 

resultatöverföringar. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 27 januari 2016. 

Dnr 523-2015-1.2.1   

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. Hans Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i det 

särskilda uttalandet från (L) och (M). 

”För stockholmarna och för medborgarna i Hägersten-Liljeholmen har 

2015 varit ett blandat år. Den nuvarande majoriteten har kunnat leva 

gott på de goda förutsättningar som Alliansen lämnade efter sig samt 

på en duktig och kompetens förvaltning. 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten har under det 

gångna året höjt skatten men samtidigt haft problem med att finansiera 

kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det 

ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt. 

I vår stadsdel blev det nedskärningar på grund av den ekonomiska 

situationen. Vi kan se på flera håll i staden hur barngruppernas storlek 

i förskolan ökar. Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del 

av staden. Och i flera stadsdelar ser vi också hur det ekonomiska 
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biståndet går med underskott, trots att majoriteten skjutit till mer 

resurser. Trots skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna 

att räcka till. 

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsförvaltningen ett 

mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar att 

få verksamheten att gå runt. Inte minst flyktingsituationen under 

hösten har ställt staden inför stora prövningar. Det bemötande och de 

ansträngningar stadens anställda och invånare har visat upp har gett 

eko i Sverige och i Europa. 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera.  Den nya majoriteten i Hägersten-

Liljeholmen har under 2015 visat brist på politiskt ledarskap och 

förmåga att prioritera utan valde den enkla vägen med ett generellt 

besparingsbeting enligt osthyvelsprincipen. Mindre angelägna 

satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna 

kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra 

sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har 

tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna 

och äldre som behöver hjälp från staden.  

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att 

välfungerande verksamheter återkommunaliserats av ideologiska skäl. 

Trots att vänstermajoriteten talar om att kvalitet ska vara den 

vägledande faktorn ser vi ofta hur kvalitet inte är en faktor i 

upphandlingsbeslut, utan att driftsform är det enda som styr. 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ge kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden. 

Det gångna året har visat att Stockholm är betjänt av ett nytt ledarskap 

som ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv. 

Vi tycker också det är märkligt att förvaltningen svarar på våra två 

skrivelser i verksamhetsberättelsen. Separata ärenden ger möjligheter 

för nämnden att diskutera belysta frågorna särskilt.” 


